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本报讯（记者 张 慧）12月 11日至 12
日，我市学习贯彻党的十九届四中全会精
神宣讲团到单县、牡丹区宣讲党的十九届
四中全会精神。在宣讲和互动交流中，宣
讲人员紧紧围绕全会《决定》，对全会精神
进行了系统阐述和深入解读，推动全会精
神深入人心、落地生根。

12 月 11 日，市委改革办专职副主任
陈新建到单县湖西会议中心作宣讲报告，
为单县党员干部宣讲党的十九届四中全
会精神。报告会上，陈新建紧紧围绕习近
平总书记的重要讲话和全会《决定》，从充
分认识党的十九届四中全会的重大意义，

《决定》起草过程和框架结构、准确把握坚
持和完善中国特色社会主义制度、推进国
家治理体系和治理能力现代化的总体要
求、总体目标和重点任务，加强党的领导、

确保全会确定的各项目标任务全面落实
到位等方面，对全会精神进行了系统阐述
和深入解读。单县在家的县级领导，各乡
镇（街道）党（工）委书记、乡镇长（主任）、
副书记、宣传委员；县直单位主要负责人、
分管负责人、办公室主任 ,县委十九届四
中全会精神宣讲团全体成员现场聆听了
报告会。

“报告主题鲜明、内容丰富、论述透彻、
深入浅出，具有很强的思想性、指导性和针
对性，对单县各级党员干部更好地理解和
把握党的十九届四中全会精神、抓好学习
宣传贯彻落实具有重要的指导推动作用。”
聆听完报告，单县县委常委、常务副县长张
体信说。

报告会后，陈新建还深入单县龙王庙
镇刘土城村，围绕如何健全充满活力的基

层群众自治制度、如何推进美丽乡村建设
等话题，与干部群众交流座谈。刘土城村
60多位干部群众围坐在村文化广场中央，

“提问”的兴致十分浓厚。陈新建深入浅
出，娓娓道来，如话家常，宣讲现场气氛热
烈，宛如一场主题鲜明、内容丰富的“乡村
夜话”。

12月 12日，市委宣讲团成员曹宜华到
牡丹区宣讲党的十九届四中全会精神。区
委区政府有关县级领导干部、各镇街和区
直单位主要负责人、居民代表、企业代表参
加报告会。

宣讲中，曹宜华深刻阐述了党的十九
届四中全会的里程碑意义，并紧紧围绕全
会《决定》，全面阐释了坚持和完善中国特
色社会主义制度、推进国家治理体系和治
理能力现代化的重大意义，系统讲解了坚

持和完善中国特色社会主义制度、推进国
家治理体系和治理能力现代化的总体要
求、总体目标和重点任务等内容。宣讲内
容通俗易懂、紧贴实际，引发与会党员干部
的强烈共鸣。

“宣讲报告对全区广大干部群众进一
步准确学习领会党的十九届四中全会精神
起到了很好的启发和指导作用。我区将进
一步加大全会精神宣讲力度，引导全区广
大党员干部群众把思想和行动统一到全会
精神上来，把智慧和力量凝聚到落实会议
所作出的战略部署上来，自觉运用习近平
新时代中国特色社会主义思想指导实践，
进一步谋划好牡丹区发展的新思路、新任
务、新举措，为牡丹区‘争先进位、走在前列’
作出新的更大贡献。”牡丹区委副书记王本
现表示。

市委宣讲团到单县和牡丹区宣讲党的十九届四中全会精神

推动全会精神深入人心落地生根

本报讯（记者 付凤臣）12 月 13 日，
2020年“情系春运、温暖家乡”公益系列活
动新闻发布会召开。将在全市确定 17000
户，给予春运购票支撑（2020年 1月 1日至
1月 31日期间的火车票、汽车票、飞机票、
过路过桥票）或按照 100元/户标准进行春
耕浇灌支撑。

活动由市委宣传部、市扶贫办、市邮
政公司联合开展，分为精准扶贫、春运、
春 耕 三 个 部 分 。 全 市 确 定 支 撑 17000
户，其中精准扶贫贫困户 2000 户，由各
级扶贫办公室确定贫困户名单，给予每
户 100 元浇灌支撑。其余 15000 户面向
全市外出务工人员，将从报名名单中抽
取（报名截止到 2020年 1月 31日），对春
运活动抽中的用户，票面金额 100 元以

下的按照票面实际金额支撑，票面金额
100 元及以上的按照 100 元/户的标准支
撑；对春耕活动抽中的用户，每户获得
100 元浇灌支撑。活动采取线上及线下
报名的方式，线上可通过“菏泽邮政”微
信公众号“我要报名”模块进行报名；线
下可到全市各乡镇邮局现场报名。届时
市邮政公司将在菏泽邮政微信公众号及
邮局现场进行公布，发放方式为由抽中
人员或家庭联系人到邮局现场领取，其
中精准扶贫户由邮局直接打入其邮政绿
卡通。

本次活动旨在尝试探索政府主动作
为+国企主动担当的扶贫新模式，为政府
联合企业合力巩固脱贫攻坚成果，为民办
实事做出更好的示范。

“情系春运、温暖家乡”公益活动启动

本报讯（通讯员 马 辉）为进一步加
强机关党风廉政建设教育，今年鄄城县审
计局注重“精耕细作”，拧紧“思想开关”，
在纪律教育的对象上求精准、手段上求精
细、成效上求精益，切实增强党风廉政教
育的渗透力和影响力，把党规党纪印刻在
全体党员干部心上。

精准发力，筑牢拒腐防变“第一道防
线”。紧紧抓住党员领导干部这个“关键
少数”，运用好警示教育这个“杀手锏”，常
敲“警示钟”，开展领导干部廉洁从政、审
计人员廉洁从审系列警示教育活动，邀请
纪检监察、检察院、法院有关领导来局进
行廉政知识及典型案件讲座，定期召开警
示教育专题会，组织人员观看警示教育宣
传片，组织人员到县廉政教育基地参观学
习，用好系列反面教材，让党员干部心生
畏惧、知戒知止，筑牢党员干部拒腐防变

“第一道防线”。
精巧借力，打造“指尖上”的纪律课

堂。借助“互联网+”等快捷手段，打造“廉

政审计”微信平台及廉政知识测试平台和
审计局长廉政纪律提醒系统，开展集学
习、测试、活动于一体的“纪律课堂”，在微
信平台上实现了与党员干部群众的“零距
离”交流，快速解决一些涉及群众切身利
益热点、难点问题；利用平台及时发布局
机关党风廉政建设情况，同时利用手机短
信进行节假日廉政提醒，打造“指尖上”的
纪律课堂。

精细用力，用足用活传统廉政文化
正能量。定期邀请有关专家来局进行

“道德讲堂”宣讲，打造廉政审计文化走
廊，近距离学习传统文化知识，感受中国
传统文化的博大精深，充分运用“润物无
声”的传统廉政文化力量，激发起大家学
习传统文化的热情，结合本职工作，引导
党员干部发现身边优秀党员干部典型事
迹，宣传正能量，引领新风尚，进一步加
强自律、改进工作作风、提升工作能力，
为进一步提升审计队伍的战斗力储备精
神力量。

鄄城县审计局加强党风廉政建设

“精耕细作”拧紧“思想开关”

作为一名基层纪检
监察干部，我有幸与巡
察“两次结缘”。

今年 5 月，东明县
以“巡乡带村”模式对 10
个乡镇（街道）及 466个
村（居）开展常规巡察。
作为一名被巡察单位工作人员，这是我第
一次接触巡察，也是与巡察的第一次“结
缘”。这一次，我深深感受到巡察干部的
坚守与责任。记得巡察组第一次让我们
准备往年材料时，当时我与同事按照材料
清单足足准备了五大箱材料，而这五大箱
材料只是我们当时准备材料的一个缩影。

在巡察期间，我体会到了巡察组工作
人员的辛苦。有一天，处理完领导交办的
材料，急忙在单位寻找到最后几辆还未回
县里的车。在途经扶贫点时，看到巡察组
工作人员正在扶贫点查看扶贫项目。与
同车包村干部交流了解到，巡察组工作人
员一直都在扶贫项目点实地查看情况。
当一轮明月升起，我们的巡察干部依旧坚
守在岗位上，以实际行动践行着巡察干部
的责任与担当。

38天，发放民主测评表和调查问卷

105份，调阅资料 3748卷册，开展个别谈
话 137人次，走访群众 126户。他们严查
细巡，细辨蛛丝马迹，从隐藏在各种材料
的字里行间中去发现问题线索，从谈话了
解、调研走访、明查暗访中发现问题线
索。这样的责任与坚守让我怎能不为之
动容，正因为他们的责任与坚守，让我对
巡察工作心生敬畏，也让我对巡察有了初
步了解。

如果说，5月份与“巡察”的接触，让我
认识了“巡察”，那 8月份，与巡察的再次

“结缘”,让我开始真正了解了“巡察”。
8月，因工作需要，我被借调到巡察

办工作。严谨细致统筹全局，是我这几个
月最真切的感受。犹记到巡察办后，第一
次向同事们请教问题时大家说的话，“巡
察，是政治巡察，在草拟各项文件材料时，
要始终站在讲政治的高度，严谨对待材料

中的每个词汇。”“对巡察组发现的各类
问题线索，巡察办要统一进行分类汇
总，建立台账时都要如银行会计人员一
般再三核实。”这让我懂得巡察工作必
须“细致、精致、极致”，发现问题体现在
个体，表现为细处；分析反映问题要求
放在大局高度去思考、谋划，体现为高
处；整改问题需要结合实际、遵循客观
规律，展现的是实处。巡察工作要立得
高、扎得深、行得稳。

5月份的我，第一次接触巡察，知道
巡察；8月份进入巡察办，政治第一次烙印
在脑海，规矩、纪律渗入血液。“不忘初心、

牢 记 使 命 ”主 题 教
育，更让我明白作为
一名党员、作为一名
基层纪检监察干部，
要敢于较真碰硬、敢
当黑脸包公，用担当
精神诠释对党的忠

诚；要坚持原则、坚守底线，把得住人情
关，用个人干净诠释对人民的忠诚；要在
繁重的工作面前甘于奉献，用爱岗敬业诠
释对事业的忠诚。在中国特色社会主义
进入新时代的今天，我们巡察干部要始终
坚持不忘初心跟党走、牢记使命敢担当，
以实际行动彰显共产党员的精气神，用不
悔年华抒写着对党、对人民、对事业的绝
对忠诚。

这就是我与巡察的“两次结缘”，每一
次都带给我不一样的感动与成长，每一次
都强化了我的责任与担当。

东明县委巡察办科员 高 慧
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两次“结缘”强化责任与担当

日前，在成武县汶上集镇富硒高

新农业产业园，务工人员正忙着管理

新型水果辣椒。 据悉，该农业产业园

计划建设 200多个高标准现代大棚，

现已投入使用的果蔬大棚有 52个，带

动当地 300多位群众就业，务工人员

每人每天有70元左右的收入。

记者 訾本红 崔俊凤 摄

水果辣椒成群众水果辣椒成群众““致富果致富果””

本报讯（通讯员 王
瑞峰）曹县税务局认真落
实“不忘初心、牢记使命”
主题教育和减税降费工
作要求，充分利用“减税
降 费 综 合 监 控 服 务 平
台”，加强减税降费“事前
提醒、事中预警、事后监
控”的闭环式管理，助力
县域实体经济进一步发
展、营商环境进一步优
化。

以 组 织 领 导 为 保
障，压实主体责任。曹县
税务局及时跟进、制定措
施、分解任务清单、明确
处理流程、细化时间表和
路线图，让全体税务人员
熟习“减税降费综合监控
服务平台”，将政策落实
和信息化实现深度融合，
确保工作有人干、责任有
人担、进度有人控、成效
有人督。

以 业 务 培 训 为 支
撑，工作落实落细。曹县
税务局加强全体干部业
务培训辅导，要求能够全

面了解、熟练掌握平台风险监控、查询统
计、分析、信息沟通、问题反馈等模块。针
对性地开展分级分类后续辅导，截至目前
共组织平台培训 6场，培训纳税人 1200余
人次，现场解决问题 160条，推送减税降费
信息 7万条，印发宣传资料 3万份。

以监督问责为主线，形成工作合力。
结合县局纪检组制定的考核管理办法，明
确督察督办组工作职责，并将减税降费纪
律规矩列入督导和考核内容，对督导发现
的违法违纪问题严肃问责，对在工作中措
施不力、进度迟滞、统计把关不严、完成任
务差等履职不力行为严肃追责问责，全力
推进各项减税降费政策落地。
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本报讯（记者 王振宇）12月 12日，记
者从市卫生健康委组织举办的《疫苗管理
法》宣贯培训班暨“学理论、重实践”活动
年启动会上了解到，今年以来，我市免疫
规划系统紧紧围绕全市卫生健康为中心
开展工作，使国家免疫规划疫苗接种率保
持较高水平。

截至 12月 11日，2019年全市“八苗”
接种率达 90%以上，卡介苗、脊灰、乙肝、
甲肝等疫苗接种率达 95%以上。全市已
连续 17年无脊灰野病毒引起的脊灰病例
发生，人群乙肝病毒携带率由上世纪八九

十年代的 10%下降到目前 5岁以下儿童
0.5%以下，麻疹发病得到有效控制，乙脑、
流脑等疫苗相关传染病发病率达历史最
低水平。

据了解，目前，全市共有预防接种门
诊 217处，其中数字化预防接种门诊 183
处（29处省级已验收，144处完成市级初
验），全市数字化预防接种门诊建设率达
到 84%。牡丹区建设智慧预防接种门诊 1
处，开发区 3处智慧预防接种门诊正在建
设中，全市产科预防接种室 111处，所有预
防接种单位均已实现信息化覆盖。

我市国家免疫规划疫苗接种率保持较高水平

本报讯（记者 张红艳）临近岁末，农民工欠薪
问题进入易发高发期，为确保农民工按时足额拿
到工资，维护农民工合法权益和社会和谐稳定,我
市自 2019年 11月 15日至 2020年春节前，在全市
范围组织开展 2019年度根治欠薪冬季攻坚行动。

此次行动以招用农民工较多的工程建设领域
和劳动密集型加工制造等行业为重点，着重化解
历史欠薪积案，突出政府投资工程项目和国企项
目，易受出口贸易摩擦影响的加工制造业企业，以
及存在拖欠农民工工资隐患的其他企业。

行动内容包括：用人单位按时足额支付农民
工工资情况；化解历史欠薪积案情况；政府投资工
程项目和国企项目审批监管、资金落实和工程款
按期结算情况；农民工工资支付监管平台推广应
用情况；工程建设领域农民工实名制管理、农民工
工资专用账户、总承包企业通过银行代发工资、工
资保证金等制度落实情况；依法处置拖欠农民工
工资违法行为，严厉打击拒不支付劳动报酬犯罪
情况；对欠薪违法行为依法依规实施信用惩戒情
况。

据悉，此次根治欠薪冬季攻坚行动分两个阶
段进行，目前已进入第二阶段。一是集中宣传和
自查阶段，二是执法检查阶段（2019年 12月 1日至
2020年春节前）。各县区抽调执法人员组成联合
执法检查组，对辖区内用人单位工资支付情况进
行集中排查，采取有力措施加强预警监测，及时发
现和化解欠薪隐患。并集中力量清理化解历史存
量欠薪案件，特别是做好上级督办和交办案件线
索的核查解决工作。对查实的欠薪违法行为，做
到“两清零”，即 2019年 10月底前发生的政府投资
工程项目和国企项目欠薪案件在 2019年底前全部
清零，其他欠薪案件在 2020年春节前及时动态清
零。

据了解，此次行动在部门职责上也作了界定，
明确了分工。人社部门要切实发挥牵头作用，强
化统筹协调，集中对外公布辖区内各级各部门举
报投诉电话，进一步加大执法力度，为农民工提供
便捷高效的维权服务。住房城乡建设、交通运输、
水利等主管部门要切实履行行业监管责任，对本
领域在建工程项目实名制管理、工资专用账户、银
行代发等制度落实情况进行逐一排查，并做好因
挂靠承包、违法分包、转包、拖欠工程款等造成的
欠薪案件的查处和督办工作。公安机关要加大打
击力度，严格落实《关于进一步加强涉嫌拒不支付
劳动报酬犯罪案件查处衔接工作的通知》要求，对于移送案件要应立尽立、快侦快办，
处理情况及时反馈同级治理拖欠农民工工资问题协调机构办公室。发展改革等部门
要加强对政府投资工程项目的审批管理，严格审查资金来源和筹措方式，同时建立健
全失信惩戒反馈机制，发挥好失信惩戒的震慑作用。财政部门要加强政府投资工程项
目建设全过程的资金监管，按规定及时拨付财政资金，从源头上消除欠薪隐患。其他
有关部门和工会组织要根据职责分工，积极做好根治拖欠农民工工资工作。
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菏泽城区农贸市场主要农副产品价格

时间：2019-12-13 菏泽市发展和改革委员会发布

商品名称

特一粉

大豆油

花生油

猪肉

鸡肉

鸡蛋

鲤鱼

芹菜

大白菜

油菜

黄瓜

茄子

西红柿

豆角

土豆

胡萝卜

尖椒

蒜薹

韭菜

葱

姜

大蒜

注：本表公布的主要农副产品价格为城区价格监测点价格，因各经销点在品
种、规格、质量上或有差异，本价格只反映价格水平，仅供参考。

等级规格

金龙鱼一级桶装（5L)

鲁花一级桶装(5L)

五花肉

精瘦肉

罗曼白条鸡

新鲜完整

活500克左右

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

市场名称 计价单位：元/斤

丹阳农
贸市场

1.80

40.00

145.00

25.00

28.00

7.00

4.90

6.50

2.00

0.45

1.50

3.00

2.50

3.50

5.00

1.40

0.90

2.20

3.00

3.50

0.80

4.50

5.00

南关农
贸市场

1.75

42.00

130.00

25.00

27.00

8.00

4.90

7.00

2.00

0.50

1.50

3.50

2.00

3.00

6.00

1.60

1.00

2.00

3.50

2.50

1.00

5.00

5.00

北关夹
斜路农
贸市场

1.80

42.00

135.00

27.00

30.00

8.50

4.90

8.00

2.00

0.50

1.50

3.30

2.50

3.20

6.50

1.50

0.80

1.80

3.00

3.30

1.00

4.50

5.00

银田农
产品交
易中心

--

--

--

--

--

--

--

--

1.50

0.30

1.00

2.50

2.00

2.30

5.00

1.20

0.80

1.50

2.50

3.10

0.70

2.75

4.00


