

市委宣讲团到单县和牡丹区宣讲党的十九届四中全会精神

## 推动全会精神深入人心落地生根

本报讯 (记者 张慧)12月11日至12日,我市学习贯彻党的十九届四中全会精神宣讲团到单县、牡丹区宣讲党的十九届四中全会精神。在宣讲和互动交流中,宣讲人员紧紧围绕全会《决定》,对全会精神进行了系统阐述和深入解读,推动全会精神深入人心、落地生根。

12月11日,市委改革办专职副主任陈新建到单县湖西会议中心作宣讲报告,为单县党员干部宣讲党的十九届四中全会精神。报告会上,陈新建紧紧围绕习近平总书记的重要讲话和全会《决定》,从充分认识党的十九届四中全会的重大意义、《决定》起草过程和框架结构、准确把握坚持和完善中国特色社会主义制度、推进国家治理体系和治理能力现代化的总体要求、总体目标和重点任务,加强党的领导、

确保全会确定的各项目标任务全面落实到位等方面,对全会精神进行了系统阐述和深入解读。单县在家的县级领导,各乡镇(街道)党(工)委书记、乡镇长(主任)、副书记、宣传委员;县直单位主要负责人、分管负责人、办公室主任,县委十九届四中全会精神宣讲团全体成员现场聆听了报告会。

“报告主题鲜明、内容丰富、论述透彻、深入浅出,具有很强的思想性、指导性和针对性,对单县各级党员干部更好地理解和把握党的十九届四中全会精神、抓好学习宣传贯彻落实具有重要的指导推动作用。”

宣讲中,曹宜华深刻阐述了党的十九届四中全会的里程碑意义,并紧紧围绕全会《决定》,全面阐释了坚持和完善中国特色社会主义制度、推进国家治理体系和治理能力现代化的重大意义,系统讲解了坚

持和完善中国特色社会主义制度、推进国家治理体系和治理能力现代化的总体要求、总体目标和重点任务等内容。宣讲内容通俗易懂、紧贴实际,引发与会党员干部的强烈共鸣。

“宣讲报告对全区广大干部群众进一步准确学习领会党的十九届四中全会精神起到了很好的启发和指导作用。我区将进一步加大全会精神宣讲力度,引导全区广大党员干部群众把思想和行动统一到全会精神上来,把智慧和力量凝聚到落实会议所作出的战略部署上来,自觉运用习近平新时代中国特色社会主义思想指导实践,进一步谋划好牡丹区发展的新思路、新任务、新举措,为牡丹区‘争先进位、走在前列,作出新的更大贡献。”牡丹区委委副书记王本现表示。

报告会后,陈新建还深入单县龙王庙镇刘土城村,围绕如何健全充满活力的基



水果辣椒成群众“致富果”

日前,在成武县汶上集镇富硒高 新农业产业园,务工人员正忙着管理新型水果辣椒。据悉,该农业产业园计划建设200多个高标准现代大棚,现已投入使用的果蔬大棚有52个,带动当地300多位群众就业,务工人员每人每天有70元左右的收入。

记者 訾本红 崔俊凤 摄

## 鄄城县审计局加强党风廉政建设

## “精耕细作”拧紧“思想开关”

本报讯 (通讯员 马辉)为进一步加强机关党风廉政建设教育,今年鄄城县审计局注重“精耕细作”,拧紧“思想开关”,在纪律教育的对象上求精准,手段上求精细,成效上求精益,切实增强党风廉政教育的渗透力和影响力,把党规党纪印刻在全体党员干部心上。

精准发力,筑牢拒腐防变“第一道防线”。紧紧围绕机关领导干部这个“关键少数”,运用好警示教育这个“杀手锏”,常敲“警钟”,开展领导干部廉洁从政、审计人员廉洁从审系列警示教育活动,邀请纪检监察、检察院、法院有关领导到局进行党风廉政知识及典型案例讲座,定期召开警示教育专题会,组织人员观看警示教育宣传片,组织人员到县廉政教育基地参观学习,用好系列反面教材,让党员干部心生畏惧、知戒知止,筑牢党员干部拒腐防变“第一道防线”。

精巧借力,打造“指尖上的”纪律课堂。借助“互联网+”等快捷手段,打造“廉

政审计”微信平台及廉政知识测试平台和审计局长廉政纪律提醒系统,开展集学习、测试、活动于一体的“纪律课堂”,在微信平台上实现了与党员干部群众的“零距离”交流,快速解决一些涉及群众切身利益热点、难点问题;利用平台及时发布局机关党风廉政建设情况,同时利用手机短信进行节假日廉政提醒,打造“指尖上的”纪律课堂。

精细用力,用足用活传统廉政正能量。定期邀请有关专家来局进行“道德讲堂”宣讲,打造廉政审计文化走廊,近距离学习传统文化知识,感受中国传统文化的博大精深,充分运用“润物无声”的传统廉政文化力量,激发起大家学习传统文化的热情,结合本职工作,引导党员干部发现身边优秀党员干部典型事迹,宣传正能量,引领新风尚,进一步加强自律、改进工作作风,提升工作能力,为进一步提升审计队伍的战斗力储备精神力量。

作为一名基层纪检监察干部,我有幸与巡察“两次结缘”。

今年5月,东明县以“巡察带村”模式对10个乡镇(街道)及466个村(居)开展常规巡察。

作为一名被巡察单位工作人员,这是我第一次接触巡察,也是与巡察的第一次“结缘”。这次,我深深感受到巡察干部的坚守与责任。记得巡察组第一次让我们准备往年材料时,当时我与同事按照材料清单足足准备了五大箱材料,而这五大箱材料只是我们当时准备材料的一个缩影。

在巡察期间,我体会到了巡察组工作人员的辛苦。有一天,处理完领导交办的材料,急忙在单位寻找到最后几辆还未回县里的车。在途经扶贫点时,看到巡察组工作人员正在扶贫点查看扶贫项目。与同车包村干部交流了解到,巡察组工作人员一直都在扶贫项目点实地查看情况。当一轮明月升起,我们的巡察干部依旧坚守在岗位上,以实际行动践行着巡察干部的责任与担当。

38天,发放民主测评表和调查问卷

105份,调阅资料3748卷册,开展个别谈话137人次,走访群众126户。他们严查细巡,细辨蛛丝马迹,从隐藏在各种材料的字里行间中去发现问题线索,从谈话了解、调研走访、明查暗访中发现问题线索。这样的责任与坚守让我怎能不为之动容,正因为他们的责任与坚守,让我对巡察工作心生敬畏,也让我对巡察有了初步了解。

如果说,5月份与“巡察”的接触,让我认识了“巡察”,那8月份,与巡察的再次“结缘”,让我开始真正了解了“巡察”。

8月,因工作需要,我被借调到巡察办工作。严谨细致统筹全局,是我这几个最真切的感受。犹记到巡察办后,第一次向同事们请教问题时大家说的话,“巡察,是政治巡察,在草拟各项文件材料时,要始终站在讲政治的高度,严谨对待材料

本报讯 (记者 张红艳)临近岁末,农民工欠薪问题进入易发高发期,为确保农民工按时足额拿到工资,维护农民工合法权益和社会和谐稳定,我市自2019年11月15日至2020年春节前,在全市范围组织开展2019年度根治欠薪冬季攻坚行动。

此次行动以招用农民工较多的工程建设领域和劳动密集型加工制造等行业为重点,着重化解历史欠薪积案,突出政府投资项目和国企项目,易受出口贸易摩擦影响的加工制造业企业,以及存在拖欠农民工工资隐患的其他企业。

行动内容包括:用人单位按时足额支付农民工工资情况;化解历史欠薪积案情况;政府投资项目和国企项目审批监管、资金落实和工程款按期结算情况;农民工工资支付监管平台推广应用情况;工程建设领域农民工实名制管理、农民工工资专用账户、总承包企业通过银行代发工资、工资保证金等制度落实情况;依法处置拖欠农民工工资违法行为,严厉打击拒不支付劳动报酬犯罪情况;对欠薪违法行为依法依规实施信用惩戒情况。

据悉,此次根治欠薪冬季攻坚行动分两个阶段进行,目前已进入第二阶段。一是集中宣传和自查阶段,二是执法检查阶段(2019年12月1日至2020年春节前)。各县区抽调执法人员组成联合执法检查组,对辖区内用人单位工资支付情况进行集中排查,采取有力措施加强预警监测,及时发现和化解欠薪隐患。并集中力量清理化解历史存量欠薪案件,特别是做好上级督办和交办案件线索的核查解决工作。对查实的欠薪违法行为,做到“两清零”,即2019年10月底前发生的政府投资项目和国企项目欠薪案件在2019年底全部清零,其他欠薪案件在2020年春节前及时动态清零。

据了解,此次行动在部门职责上也作了界定,明确了分工。人社部门要切实发挥牵头作用,强化统筹协调,集中对外公布辖区内各级各部门举报投诉电话,进一步加大执法力度,为农民工提供便捷高效的维权服务。住房城乡建设、交通运输、水利等主管部门要切实履行行业监管责任,对本领域在建工程项目实名制管理、工资专用账户、银行代发等制度落实情况进行逐一排查,并做好因挂靠承包、违法分包、转包、拖欠工程款等造成的欠薪案件的查处和督办工作。公安机关要加大打击力度,严格落实《关于进一步加强涉嫌拒不支付劳动报酬犯罪案件查处衔接工作的通知》要求,对于移送案件要应立尽立、快侦快办,处理情况及时反馈同级治理拖欠农民工工资问题协调机构办公室。发展改革等部门要加强对政府投资工程项目的审批管理,严格审查资金来源和筹措方式,同时建立健全失信惩戒反馈机制,发挥好失信惩戒的震慑作用。财政部门要加强政府投资项目建设全过程的资金监管,按规定及时拨付财政资金,从源头上消除欠薪隐患。其他有关部门和工会组织要根据职责分工,积极做好根治拖欠农民工工资工作。

## “情系春运、温暖家乡”公益活动启动

本报讯 (记者 付凤臣)12月13日,2020年“情系春运、温暖家乡”公益系列活动新闻发布会召开。将在全市确定17000户,给予春运购票支撑(2020年1月1日至1月31日期间的火车票、汽车票、飞机票、过路(过桥)票)或按照100元/户标准进行春运浇灌支撑。

活动由市委宣传部、市扶贫办、市邮政公司联合开展,分为精准扶贫、春运、春耕三个部分。全市确定支撑17000户,其中精准扶贫贫困户2000户,由各级扶贫办公室确定贫困户名单,给予每户100元浇灌支撑。其余15000户面向全市外出务工人员,将从报名名单中抽取(报名截止到2020年1月31日),对春运活动抽中的用户,票面金额100元以

下的按照票面实际金额支撑,票面金额100元及以上的按照100元/户的标准支撑;对春耕活动抽中的用户,每户获得100元浇灌支撑。活动采取线上及线下报名的方式,线上可通过“菏泽邮政”微信公众号“我要报名”模块进行报名;线下可到全市各乡镇邮局现场报名。届时市邮政公司将在菏泽邮政微信公众号及邮局现场进行公布,发放方式为由抽中人员或家庭联系人到邮局现场领取,其中精准扶贫户由邮局直接打入其邮政绿卡通。

本次活动旨在尝试探索政府主动作为+国企主动担当的扶贫新模式,为政府联合企业合力巩固脱贫攻坚成果,为民营实事做出更好的示范。

## 我市国家免疫规划疫苗接种率保持较高水平

本报讯 (记者 王振宇)12月12日,记者从市卫生健康委组织举办的《疫苗管理法》宣贯培训班暨“学理论、重实践”活动年启动会上了解到,今年以来,我市免疫规划系统紧紧围绕全市卫生健康为中心开展工作,使国家免疫规划疫苗接种率保持较高水平。

截至12月11日,2019年全市“八苗”接种率达90%以上,卡介苗、脊灰、乙肝、甲肝等疫苗接种率达95%以上。全市已连续17年无脊灰野病毒引起的脊灰病例发生,人群乙肝病毒携带率由上世纪八九

预防接种单位均已实现信息化覆盖。

“牢记使命”主题教育,更让我明白作为一名党员、作为一名基层纪检监察干部,要敢于较真碰硬、敢当黑脸包公,用担当精神诠释对党的忠

诚;要坚持原则,坚守底线,把得住人情关,用个人干净诠释对人民的忠诚;要在繁重的工作面前甘于奉献,用爱岗敬业诠释对事业的忠诚。在中国特色社会主义进入新时代的今天,我们巡察干部要始终坚持以不忘初心跟党走,牢记使命敢担当,以实际行动彰显共产党员的精气神,用不悔年华抒写着对党、对人民、对事业的绝对忠诚。

这就是我与巡察的“两次结缘”,每一次都带给我不一样的感动与成长,每一次都强化了我的责任与担当。

东明县委巡察办科员 高慧

## 牢记初心使命·我与巡察这两年

菏泽城区农贸市场主要农副产品价格				
时间:2019-12-13		菏泽市发展和改革委员会发布		
商品名称	等级规格	市场名称 计价单位:元/斤		
		丹阳农贸市场	南关农贸市场	北关夹斜路农贸市场
特一粉		1.80	1.75	1.80
大豆油	金龙鱼一级桶装(5L)	40.00	42.00	42.00
花生油	鲁花一级桶装(5L)	145.00	130.00	135.00
猪肉	五花肉	25.00	25.00	27.00
	精瘦肉	28.00	27.00	30.00
鸡肉	罗曼白条鸡	7.00	8.00	8.50
鸡蛋	新鲜完整	4.90	4.90	4.90
鲤鱼	活500克左右	6.50	7.00	8.00
芹菜	新鲜一级	2.00	2.00	1.50
大白菜	新鲜一级	0.45	0.50	0.50
油菜	新鲜一级	1.50	1.50	1.50
黄瓜	新鲜一级	3.00	3.50	3.30
茄子	新鲜一级	2.50	2.00	2.50
西红柿	新鲜一级	3.50	3.00	3.20
豆角	新鲜一级	5.00	6.00	6.50
土豆	新鲜一级	1.40	1.60	1.50
胡萝卜	新鲜一级	0.90	1.00	0.80
尖椒	新鲜一级	2.20	2.00	1.80
蒜薹	新鲜一级	3.00	3.50	3.00
韭菜	新鲜一级	3.50	2.50	3.30
葱	新鲜一级	0.80	1.00	1.00
姜	新鲜一级	4.50	5.00	4.50
大蒜	新鲜一级	5.00	5.00	5.00

注:本表公布的主要农副产品价格为城区价格监测点价格,因各经销点在品种、规格、质量上或有差异,本价格只反映价格水平,仅供参考。

我市开展根治欠薪冬季攻坚行动

## 【两清零】确保农民工工资不拖欠